

Sapatti 10

LUOTETTAVUUS JA RAKKAUS

Avaintekstit: Sananl. 8:17; Saarn. 5:10; Jes. 57:13; Jer. 2:13; Valitusvirret 4:17; Aamos 6:1; Mark. 10:24; Luuk. 16:1-13; 18:9-14; 1 Kor. 3:21; 1 Tess. 5:3; Ilm. 18:7.

Tavoitteet

Nuori:

1. oppii ymmärtämään paremmin rakkauden ja luottamuksen välistä suhdetta.
2. ymmärtää, että Jeesus rakastaa meitä ja että me voimme luottaa Häneen kaikessa.
3. oppii luottamaan Jumalaan enemmän.

Tarvittavat materiaalit

Huiveja silmäsiteiksi, kopioita vapaasti mukaillusta Luuk. 16:1-13:n vertauksesta, paperia.

Johtajalle

"Luota itseesi, niin olet tuomittu kohtaamaan pettymyksiä; luota ystäviisi, niin he kuolevat ja jättävät sinut; luota rahaan, niin se saatetaan ottaa sinulta pois; luota maineeseen, niin jotkut lipevät kielet voivat turmella sen; mutta luota Jumalaan, niin et joudu häpeään tässä ajassa, etkä ikuisuudessa" (D.L. Moody).

Aloituis

- A. Jaa nuoret pareiksi ja anna jokaiselle parille huivi silmäsiteeksi. Toiselle laitetaan side silmille ja toinen ohjaa pariaan huoneen poikki, käytävään tai muihin tiloihin. Rohkaise oppaina olevia antamaan sanallisia vihjeitä varoittamaan esteistä tai mahdollisesti vaarallisista paikoista, esim. "Varo, lattialla on johto. Älä kompastu," tai "Varovasti, menemme nyt jyrkkiä rappusia alas." Varaa noin 5 minuuttia tähän, kokoontukaa sitten uudelleen. Pyydä sokkona kulkeneita kertomaan, miltä tuntui luottaa, että heidän parinsa johtaa heitä turvallisesti. Vedä tästä hengellinen johtopäätös luottamisesta Jumalaan.
- B. Pyydä vapaaehtoisia kertomaan kokemuksesta, jossa joku (nimeä mainitsematta) petti heidän luottamuksensa. Pyydä heitä kuvailemaan, miltä se tuntui ja mitä he oppivat luottamisesta sen kokemuksen kautta. Kysy myös, miten kokemus vaikutti heidän kykyynsä luottaa uudelleen.
- C. Muistuta nuoria vanhasta filosofisesta kysymyksestä: "Jos puu kaatuu, eikä paikalla ole ketään kuulemassa sitä, lähtekö siitä ääntä?" Kysy: "Jos ihminen tekee jotakin väärää, eikä kukaan saa tietää, onko hän luotettava?" Keskustelkaa seuraavista:
 - Kuinka tärkeää on toimia oikein silloinkin, kun kukaan ei ole näkemässä?
 - Miten se, että Jumala voi havaita meidät luotettaviksi, vaikuttaa luotettavuuteemme toisten ihmisten suhteen?

Sanaan uppoutuminen

- A. Pyydä nuoria tuottamaan nopeasti luettelon asioista, joihin ihmiset luottavat, esim. rahaan, toisiin ihmisiin, itseensä, materiaan ja työhön. Pyydä nuoria tutkimaan ryhmissä seuraavia tekstejä, jotka voit kirjoittaa valmiiksi paperilapuille ja arpoa ne ryhmille (nuoret voivat nostaa laput esim. kulhosta tai hatusta): Mark. 10:24; Aamos 6:1; Jer. 2:13; Jes. 57:13;

Valitusvirret 4:17; Luuk.18:9-14; 1 Kor. 3:21; 1 Tess. 5:3; Ilm. 18:7; Saarn. 5:10. Pyydä jokaista lukemaan saamansa tekstin ääneen ryhmälleen ja kertomaan, mitä teksti hänelle kertoo siitä, mihin meidän tulisi luottaa ja mitä tapahtuu, jos luotamme muuhun kuin Jumalaan.

- B. Valitse kuusi vapaaehtoista näyttelemään kertojaa, Jeesusta, omistajaa, johtajaa ja kahta velallista seuraavassa vertauksessa. Anna jokaiselle esiintyjälle kopio seuraavasta:

Sitten Jeesus kääntyi opetuslastensa puoleen ja sanoi, "Eräällä varakkaalla miehellä oli palveluksessaan johtaja, jota syytettiin kavalluksesta ja tuhlaamisesta. Omistaja kutsui johtajan luokseen ja kysyi, "Mitäs tämä oikein on, mitä olen kuullut sinusta? Meidän on paras kutsua tilintarkastajat tarkastamaan tilit. Jos on totta, että olet kavaltanut yritykseni rahoja, minun täytyy antaa sinulle lopputili."

Sitten johtaja puhui itsekseen, "Mitä minä voin oikein tehdä? Kun tilintarkastajat katsovat tilikirjat, he saavat selville, mitä olen tehnyt, ja saan potkut. Mistä minä uuden työn löytäisin? Olen liian vanha kaivamaan ojia, minua ei kelpuuteta enää työttömäksi ja on liian nöyryyttävää kerjätä." Hän ajatteli hetken ja sanoi sitten, "Nyt tiedän, mitä teen! Velvoitan joitakin ihmisiä niin, että kun saan potkut, he auttavat minua mielellään ja ovat ystäviäni."

Niin hän kutsui jokaisen, joka oli velkaa yritykselle. Ensimmäiseltä tulijalta hän kysyi, "Kuinka paljon olet velkaa yrityksellemme?" Tämä vastasi, "100 tynnyriä oliiviöljyä." Silloin johtaja sanoi, "Anna minulle laskusi, niin muutan sen 50 tynnyriksi."

Kun seuraava henkilö tuli, johtaja kysyi, "Kuinka paljon olet velkaa yrityksellemme?" Tämä sanoi, "1000 vakkaa vehnää." Johtaja sanoi, "Katsotaanpas sitä sinun laskuasi. Muutan sen 800 vakaksi."

Kun yrityksen omistaja kuuli tästä, hän kutsui johtajan luokseen ja onnitteli häntä viekkaasta ja harkitusta asioittensa suunnittelussa, sitten hän erotti johtajan. On hämmästyttävää, miten älykkäitä maalliset ihmiset ovat, mitä tulee heidän tulevaisuutensa suunnitteluun."

Sitten Jeesus kääntyi fariseusten puoleen ja sanoi, "Teidän täytyy olla yhtä määrätietoisia varmistaaksenne tulevaisuutenne taivaassa kuin tämä johtaja oli varmistaessaan tulevaisuuttaan maan päällä. Palkkanne taivaassa perustuu pieniin asioihin elämässä. Ihmiseen, johon voi luottaa pienissä asioissa, voi luottaa myös suurissa asioissa ja ihminen, joka on epärehellinen maallisissa asioissa, on epärehellinen myös hengellisissä asioissa."

Jos teille ei voi uskoa jonkun rahoja hoidettavaksi, millä ei ole mitään ikuista merkitystä, kuinka teille voisi uskoa hoidettavaksi hengellisiä rikkauksia, jotka kestävät ikuisesti? Jos ette pysty hoitamaan yhdelle miehelle kuuluvia asioita, kuinka voitte odottaa jonkun toisen palkkaavan teidät hoitamaan hänen asioitaan? Ette voi palvella kahta isäntää; tulee aika, jolloin teidän täytyy päättää kumpaa palvelette. Ette voi palvella Jumalaa, jos maalliset rikkaudet kiinnostavat teitä enemmän" (Vapaa käänös Luuk. 16:1-13).

Kun nuoret ovat esittäneet vertauksen eläytyneesti lukemalla, käykää yhdessä teksti läpi jae jakeelta ja keskustelkaa, mitä Jeesus yritti opettaa tällä vertauksella opetuslapsilleen ja meille luotettavuudesta (meidän puoleltamme) ja siitä, miten tärkeää on valita, keneen me luotamme. Kun pääsette jakeeseen 11, kysy nuorilta, mitä tarkoittaa, että jollekin uskotaan hoidettavaksi hengellisiä rikkauksia?

Tiivistä keskustelussa esille tulleet asiat liitutaulelle. Korosta, että meidän tulee luottaa täysin Jumalaan. Mikään muu ei ole luottamuksemme arvoista. Tuo myös esiin se, että meidän tulisi elää niin, että Jumala ja toiset ihmiset voivat turvallisesti luottaa meihin.

Kysymyksiä keskusteltavaksi

1. Miten määrittäisit luottamuksen? Mikä on rakkauden ja luottamuksen välinen suhde? Onko mahdollista rakastaa luottamatta? Onko mahdollista luottaa ilman, että rakastaa.
2. Mitä tarvitaan, että luottamus Jumalaan kehittyy? Miksi meidän on joskus vaikea luottaa Häneen?
3. Millaisia ominaisuuksia luotettavalla henkilöllä on? Mistä tiedät, voiko henkilöön luottaa?
4. Miten luottamus kehittyy? Mitä voimme tehdä ansaitaksemme ystävän, vanhemman, opettajan tai työnohjaajan luottamuksen? Anna yksityiskohtaisia esimerkkejä.
5. Onko olemassa eriasteista luottamusta? Jos on, miten ne eroavat? Riippuvatko ne esim. siitä, keneen luotetaan?
6. Miten luottamus rikkoutuu? Miten voimme välttää luottamuksen rikkoutumista omissa ihmissuhteissamme? Anna esimerkkejä omasta elämästäsi.
7. Onko tilanteita, joissa rakkaus tai huoli toisen henkilön turvallisuudesta tai hyvinvoinnista vaatii luottamuksen rikkomista? Mitä tekisit tilanteessa, jossa joutuisit laittamaan alttiiksi toisen henkilön luottamuksen sinuun, jotta voisit toimia tuon henkilön parhaaksi.
8. Oletko ollut koskaan tilanteessa, jossa joku ihminen ei luottanut sinuun, teit tai sanoit mitä tahansa? Miltä se tuntui? Mistä luulet luottamuksen puutteen johtuneen? Pystyitkö saamaan tuon henkilön luottamuksen myöhemmin? Miten, jos pystyit?

Lopetus

Pyydä vapaaehtoisia lukemaan heille mieluisia Raamatun paikkoja, joissa vakuutetaan, että voimme luottaa Jumalaan. Päätäkää rukoukseen.

Patricia L. Humphrey